ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TỈNH BÌNH THUẬN                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:   879    /QĐ-UBND           Bình Thuận, ngày     12  tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bãi bỏ Quyết định số 1573/QĐ-UBND ngày 23 tháng 6 năm 2015

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định mức chi hỗ trợ

đột xuất cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, khó khăn

trên địa bàn tỉnh Bình Thuận

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 24/2022/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2022

của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định chế độ hỗ trợ đột xuất cho trẻ em có hoàn

cảnh khó khăn bị tai nạn, rủi ro trong cuộc sống trên địa bàn tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ

trình số 37/TTr-SLĐTBXH ngày 04 tháng 5 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 1573/QĐ-UBND ngày 23 tháng 6

năm 2015 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận ban hành Quy định

mức chi hỗ trợ đột xuất cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, khó khăn trên địa bàn

tỉnh Bình Thuận.

Lý do: Các nội dung và mức chi hỗ trợ đột xuất cho trẻ em có hoàn cảnh

đặc biệt, khó khăn trên địa bàn tỉnh Bình Thuận tại Quyết định số 1573/QĐ-

UBND ngày 23/6/2015 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đã được quy định tại

Nghị quyết số 24/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính,

Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc

Bảo hiểm xã hội tỉnh, Thủ trưởng các sở, ngành có liên quan và Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh Bình Thuận;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Mặt trận và các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Báo Bình Thuận, Đài PT-TH tỉnh;

- Lưu: VT, NC&KSTTHC, TTTT, KGVXNV, Th.

CHỦ TỊCH

Đoàn Anh Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T16:14:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Anh Dũng<dungda@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T16:15:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!